SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

Số: 42/BC-THPTNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 02 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị theo Thông tư số 41/2021/TT-BGDĐT

(Kèm theo công văn số 1209/BGDĐT-TCCB, ngày 19 tháng 3 năm 2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Thực hiện Công văn số 841/SGDĐT-TCCB, ngày 22 tháng 3 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc báo cáo danh mục định kỳ chuyển đổi

vị trí công tác và góp ý dự thảo thông tư sửa đổi, bổ sung. Sau khi nghiên cứu

Công văn số 1209/BGDĐT-TCCB, ngày 19 tháng 3 năm 2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo và Thông tư số 41/2021/TT-BGDĐT, ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo, trường trung học phổ thông Nguyến Khuyến xin được báo

cáo thực hiện danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác trong cơ

quan, tổ chức, đơn vị theo thông tư số 41/2021/TT-BGDĐT và góp ý dự thảo

thông tư sửa đổi, bổ sung như sau:

1. Danh mục và thời gian định kỳ chuyển đổi vị trí công tác trong nhà

trường:

Theo Điều 1, Điều 3 của Thông tư số 41/2021/TT-BGDĐT và phụ lục danh

mục vị trí công tác phải định kỳ chuyển đổi. UBND thành phố Hải Phòng và Sở

Giáo dục và Đào tạo đã có các văn bản chỉ đạo thực hiện vị trí chuyển đổi với các

vị trí của Kế toán nhà trường.

Trường THPT Nguyễn Khuyến đã thực hiện báo cáo và đề xuất chuyển đổi

vị trí Kế toán vào tháng 01 năm 2022 cho đến nay được hơn 2 năm. Theo quy định

về thời gian chuyển đổi thì đến tháng 01 năm 2025 nhà trường tiếp tục trình cơ

quan có thẩm quyền chuyển đổi vị trí Kế toán theo quy định hiện hành.

Có thể nói tình hình thực hiện danh mục và thời hạn chuyển đổi vị trí công

tác trong nhà trường được thực hiện nghiêm túc theo Thông tư của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, văn bản chỉ đạo của UBND thành phố và Sở Giáo dục và Đào tạo Hải

Phòng.

2. Góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung:

- Nhất trí thay thế sửa đổi cụm từ “quy định trên cơ sở” bằng cụm từ “thực

hiện theo” như vậy thì rõ để đối tượng áp dụng phải thực hiên theo phụ lục của

Thông tư đã quy đinh.

2

- Nhất trí bãi bỏ cụm từ “không bao gồm thời gian tập sự của công chức,

viên chức tại khoản 1 Điều 3 và bãi bỏ khoản 2 Điều 3.

- Nhất trí với bổ sung khoản 1a Điều 5 như nội dung đã ghi trong dự thảo

Thông tư sửa đổi, bổ sung.

Trường THPT Nguyễn Khuyến xin được báo cao tình hình thực hiện danh

mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác trong nhà trường và tham gia

góp ý dự thảo thông tư sử đổi, bổ sung để Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, tham

khảo, tổng hợp báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo và UBND thàng phố./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Hải Phòng;

- Ban giám hiệu;

- Đăng Website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Huy Hùng

		2024-04-02T16:20:01+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-03T07:07:27+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!